
Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuintaFeira, 18 de Julho de 2019  Edição nº 406

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: C2AF1 952E8-D9A22DC36F-471 2223F05-C0C20F4DC4

- RESOLUÇÃO Nº 11 /201 9: "Divulga a relação prel iminar dos candidatos classificados na
prova de conhecimento específico do Processo Unificado da Eleição dos membros do
Conselho Tutelar do Município Potiraguá."



Nº de autenticação: C2AF1 952E8-D9A22DC36F-471 2223F05-C0C20F4DC4

QuintaFeira

18 de Julho de 2019

Edição nº 406

Potiraguá - BA

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ 

 
PROCESSO UNIFICADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

Quadriênio 2020/2023 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

RESOLUÇÃO Nº 11/2019, DE 17 DE JULHO DE 2019. 
  

Divulga a relação preliminar dos 

candidatos classificados na prova de 

conhecimento específico do Processo Unificado da 

Eleição dos membros do Conselho Tutelar do 

Município Potiraguá. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 

município Potiraguá, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 

04/2015, de 02 de abril de 2015, 

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da 

Resolução nº 06/2019, no uso das atribuições que lhe confere, 

CONSIDERANDO o Edital CMDCA Nº 01/2019, de 05 de abril de 

2019 - Torna público o Processo de Escolha Unificado para Membros do Conselho 

Tutelar para o quadriênio 2020/2023; 

CONSIDERANDO a Resolução nº. 170, de 10 de dezembro de 2014 

do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Publica a relação preliminar dos candidatos classificados na 

prova de conhecimento específico do Processo Unificado da Eleição dos membros 

do Conselho Tutelar do Município Potiraguá. 

 

RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA DE 

CONHECIMENTO ESPECÍFICO 

Nº 

Inscrição 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Candidato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acertos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Situação 

60/2019 CARLA EVENY DOS SANTOS OLIVEIRA 17 8,5 CLASSIFICADO 

09/2019 MARIA ANGELA SANTOS DE OLIVEIRA 17 8,5 CLASSIFICADO 

45/2019 ZÉLIA NUNES OLIVEIRA 14 7,0 CLASSIFCADO 

31/2019 MAG NOGLEDYS TELES BARRETO 13 6,5 CLASSIFICADO 



Nº de autenticação: C2AF1 952E8-D9A22DC36F-471 2223F05-C0C20F4DC4

QuintaFeira

18 de Julho de 2019

Edição nº 406

Potiraguá - BA

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ 

 

AMARAL 

38/2019 CLEOMARCIO SANTOS DE JESUS 12 6,0 CLASSIFICADO 

36/2019 OLGA REGINA OLIVEIRA MENDES 12 6,0 CLASSIFICADO 

27/2019 SOLANGE DE JESUS QUEIROZ CHAVES 12 6,0 CLASSIFADO 

17/2019 BETÂNIA BARBOSA LIMA AMADOR 11 5,5 CLASSIFICADO 

22/2019 ELISANGELA VIANA PINTO 11 5,5 CLASSIFICADO 

35/2019 JAQUELINY SILVA DE OLIVEIRA 11 5,5 CLASSIFICADO 

34/2019 MARIA JOSÉ COSTA DOS SANTOS 11 5,5 CLASSIFICADO 

63/2019 PAULA SANTOS OLIVEIRA 11 5,5 CLASSIFICADO 

05/2019 ADRIELE NASCIMENTO RIBEIRO 10 5,0 CLASSIFICADO 

07/2019 DANIELLE ALMEIDA VIEIRA 10 5,0 CLASSIFICADO 

46/2019 MARCIA PEREIRA GOMES SANTOS 10 5,0 CLASSIFICADO 

57/2019 SHARA CLEYSER SANTOS LIMA 10 5,0 CLASSIFICADO 

32/2019 VANESSA DE JESUS BARBOSA OLIVEIRA 10 5,00 CLASSIFICADO 

44/2019 CINTIA SANTOS SOUSA 09 4,5 ELIMINADO 

37/2019 DJANE CARVALHO DE ARAÚJO 09 4,5 ELIMINADO 

48/2019 DANIEL GUSMÃO DA SILVA 08 4,0 ELIMINADO 

18/2019 GILVAN DULTRA ALVES 08 4,0 ELIMINADO 

41/2019 JOSSIANE PEREIRA DA SILVA SANTOS 08 4,0 ELIMINADO 

49/2019 MARIANA OLIVEIRA DE MORAIS SANTOS 08 4,0 ELIMINADO 

50/2019 THAMYRIS RODRIGUES DE NAZARÉ 08 4,0 ELIMINADO 

26/2019 ADRIELI FERREIRA SANTOS 07 3,5 ELIMINADO 

54/2019 DIELMA MACENA SANTOS 07 3,5 ELIMINADO 

12/2019 IVANA FERREIRA DE BRITO 07 3,5 ELIMINADO 

06/2019 MANOEL ALVES VIANA FILHO 07 3,5 ELIMINADO 

30/2019 MARILZA DE JESUS SILVA 07 3,5 ELIMINADO 

13/2019 MILENA DOS SANTOS OLIVEIRA 07 3,5 ELIMINADO 

61/2019 NAIANE OLIVEIRA SANTOS 07 3,5 ELIMINADO 

39/2019 NILTON SILVA REIS 07 3,5 ELIMINADO 

25/2019 ALEKÁSSIO SILVA SOUZA 06 3,0 ELIMINADO 

24/2019 JARDELINO FRANCISCO COSTA LISBOA 06 3,0 ELIMINADO 

23/2019 KALINE TEIXEIRA SANTOS 06 3,0 ELIMINADO 



Nº de autenticação: C2AF1 952E8-D9A22DC36F-471 2223F05-C0C20F4DC4

QuintaFeira

18 de Julho de 2019

Edição nº 406

Potiraguá - BA

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ 

 

58/2019 SAMUEL SILVA SOUZA 06 3,0 ELIMINADO 

21/2019 JEFFERSON COSTA SANTOS 05 2,5 ELIMINADO 

43/2019 ALANE ALVES DE SOUZA 00 0,0 ELIMINADO 

01/2019 ALESSANDRA DOS SANTOS BARROS 00 0,0 ELIMINADO 

33/2019 ALISSON SANTOS SOUZA 00 0,0 ELIMINADO 

62/2019 ANGELA DIAS MORAIS 00 0,0 ELIMINADO 

59/2019 BIANCA SANTOS QUIRINO 00 0,0 ELIMINADO 

02/2019 CRISTIANA PINHO SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

64/2019 EDELY CORREIA DOS SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

28/2019 ELVIRA MARIA DE JESUS 00 0,0 ELIMINADO 

52/2019 EMERSON DIAS DOS SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

66/2019 ISAAC SILVA SOUZA 00 0,0 ELIMINADO 

19/2019 ISADORA DOS SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

20/2019 ISAIAS DOS SANTOS SILVA 00 0,0 ELIMINADO 

42/2019 JILVANE FREITAS SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

03/2019 LUMA BARBOSA DOS SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

10/2019 MHAYLA SANTANA DOS SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

65/2019 MUNIZIA CARDOSO MUNIZ DOS SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

55/2019 NATIELE GONÇALVES DA SILVA 00 0,0 ELIMINADO 

51/2019 NOBERTO SANTOS SILVA  00 0,0 ELIMINADO 

56/2019 PATRICIA RODRIGUES MORAES 00 0,0 ELIMINADO 

29/2019 PATRICIA RODRIGUES CARINHANHA 00 0,0 ELIMINADO 

53/2019 PATRICIA SANTOS NOVAIS 00 0,0 ELIMINADO 

11/2019 REGINALDO DE JESUS SANTOS 00 0,0 ELIMINADO 

08/2019 ROSE DE JESUS DULTRA SANDES 00 0,0 ELIMINADO 

04/2019 TARCIANA RIBEIRO DA SILVA 00 0,0 ELIMINADO 

47/2019 VANEIS RODRIGUES DE SOUZA 00 0,0 ELIMINADO 

 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

MARIA APARECIDA ALVES DIAS 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 


		2019-07-18T18:29:53-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




